
【芦屋町モーターボート競走事業会計】

１  業  務  量

(1) 芦屋競艇場形態別日数

日 日 日

日 日 日

日 日 日

日 日 日

日 日 日

日 日 日

日 日 日

日 日 日

日 日 日

日 日 日

日 日 日

(2) 芦屋競艇場形態別売上（１日平均）

円 円 円

円 円 円

円 円 円

円 円 円

円 円 円

円 円 円

円 円 円

円 円 円

円 円 円

円 円 円

円 円 円

円 円 円

(3) 芦屋競艇場一般入場者（１日平均）

人 人 人

２  事業収入に関する事項 （単位:円）

1

1

1

2

4

2

1

2

3

4

5

3

1

2

3

△ 166,744

2

ミ ニ ボ ー ト ピ ア 嘉 麻 1,464,397 1,967,329 △ 502,932

比　　較

△ 3,659,275

－

△ 85.3

△ 461,311

△ 239,352

－

比　較(%)

△ 11.4

△ 11.4

△ 23.1

△ 50.4

3,179.1

4.3

7.2

△ 41.9

△ 39.0

－

－

△ 85.3

0 0.0

105,862 0.0

15,752

0 0.0

0 0.0

105,862 0.0

0.0

3,715,117 0.0

0 0.0

5,732,904 0.0

10,969,506 0.0

7,238,637 0.0

29,701,918,409 57.3

22,116,041,187 42.7

平成29年度上半期

金     額 構成比率(%)

51,834,767,868 100.0

51,823,692,500 100.0

△ 46,717,440

△ 69,183,829

平成29年度上半期

1,267

比　　較

△ 178

99,869,791

301,464,790

940,132

170,097,926

239,229

△ 205,139

△ 151,340

△ 17,123,138

△ 17,485

平成29年度上半期

20,820,312

2,694,227

1,166,358

1,340,316

1,485,913

100.0

15,548

232,280,961

1,173,572

1,280,774

152,974,788

53,152,351

788,792

221,744

0.0

49.8

100.0

構成比率(%)

0

特 別 利 益

そ の 他 特 別 利 益

0.0

0.0

固 定 資 産 売 却 益

2,266,113

6,146,136

0

平成30年度上半期業務状況（公営企業会計）

受 取 利 息

雑 入

営 業 外 収 益

平成30年度上半期

0.0

金     額

23,069,130,056

0

0.0

3,591,719

消 費 税 還 付 金

他 会 計 補 助 金

0.0

0.0

516,527

区            分

競 艇 事 業 収 益

営 業 収 益

2,232,916

927,006

区           分

協 力 場 外

45,908,814,103

45,902,424,196

ミ ニ ボ ー ト ピ ア 天 文 館

平成30年度上半期

芦 屋 本 場

ボ ー ト ピ ア 勝 山

ボ ー ト ピ ア 高 城

17,161,037

1,089

電 話 投 票

ミ ニ ボ ー ト ピ ア 日 向

オ ラ レ 日 南

合 計

22,827,148,004

0.0

0.0

過 年 度 損 益 修 正 益

0

15,548

0.0

場外発売受託事業収入

使 用 料

6,374,359

99 97

ボ ー ト ピ ア 金 峰 99 97

50.2

ボ ー ト ピ ア 金 峰

開 催 収 入

ミ ニ ボ ー ト ピ ア 日 向

芦 屋 本 場 99 97 2

2

ボ ー ト ピ ア 高 城

区           分 平成30年度上半期 平成29年度上半期

ボ ー ト ピ ア 勝 山

2

ミ ニ ボ ー ト ピ ア 天 文 館 99 97 2

比　　較

99 97 2

99

雑 収 益

区           分 平成30年度上半期

芦 屋 本 場

0.0

3

（平成30年4月1日から平成30年9月30日まで）

協 力 場 外 99 97 2

オ ラ レ 日 南 96

99 97 2

2電 話 投 票 99

ミ ニ ボ ー ト ピ ア 嘉 麻 99 97

97

ミ ニ ボ ー ト ピ ア 宮 崎 99 97 2

ミ ニ ボ ー ト ピ ア 宮 崎 903,584 845,723 57,861

-　1　-



３  事業費用に関する事項 （単位:円）

2

1

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

20

22

23

2

1

2

3

4

3

1

2

4 0 0.0

38,418,078

38,756,407

329,010,076 0.7

272,737,500 0.6

22,168,055,943 50.1

0.0 －

0

0.0

0 0.0

0.0

0 0.0

0.0

そ の 他 特 別 損 失 0 0.0 －

36,237,983

100.0

0.0 －

過 年 度 損 益 修 正 損 0 0.0 0

0

0.0 －

特 別 損 失 0 0 0.0 －

消 費 税

固 定 資 産 売 却 損

営 業 外 費 用

－

雑 支 出 324,337,005 0.7 408,153,056 0.8 △ 20.5

繰 出 金 0

減 価 償 却 費

0

0.8 △ 20.5

支 払 利 息 4,673,071 0.0 5,849,402 0.0 △ 20.1

場外発売受託事業費

414,032,458

0.6 △ 5.3

資 産 減 耗 費 0 0.0 0 0.0 －

21,198,267,956

0.0 △ 36.6

△ 25.6

287,971,000

42.7 4.6

0.1

5.9

10,147,219 0.0 13,825,439

0.1

オ ラ レ 日 南 3,255,214 0.0 5,133,909

ボ ー ト ピ ア 高 城 0.1 45,720,050 0.1

0.0 △ 26.6

ボ ー ト ピ ア 金 峰 0.1 45,200,962

ミ ニ ボ ー ト ピ ア 日 向

ボ ー ト ピ ア 勝 山 0.1 54,966,721 0.1 △ 34.1

宣 伝 広 告 費 272,896,442 0.6 389,983,750 △ 30.0

開 催 費 20,934,359,342 47.3 26,999,411,176

0.8

総 係 費 123,529,750 0.3 118,214,522

施 設 管 理 費 62,447,281 0.1 66,169,558

平成29年度上半期

金     額 構成比率(%) 金     額 構成比率(%)

44,320,810,523 49,675,771,110

営 業 費 用 43,991,800,447 99.3 49,261,738,652

ミ ニ ボ ー ト ピ ア 嘉 麻 19,070,347 0.0 25,648,833

競 艇 事 業 費 用

区            分
平成30年度上半期

△ 14.3

△ 10.7

△ 16.0

比　較(%)

4.5

△ 5.6

△ 22.5

△ 10.8

54.4

0.2

0.1

100.0

99.2

ミ ニ ボ ー ト ピ ア 宮 崎 11,888,941 0.0 11,224,776 0.0

-　2　-


