

## 平成30年度上半期業務状況(公営企業会計)

(平成30年4月1日から平成30年9月30日まで)

### 【芦屋町モーターボート競走事業会計】

#### 1 業務量

##### (1) 芦屋競艇場形態別日数

区分	平成30年度上半期	平成29年度上半期	比較
芦屋本場	99日	97日	2日
ボートピア勝山	99日	97日	2日
ボートピア高城	99日	97日	2日
ボートピア金峰	99日	97日	2日
ミニボートピア天文館	99日	97日	2日
ミニボートピア日向	99日	97日	2日
オラレ日南	99日	96日	3日
ミニボートピア嘉麻	99日	97日	2日
ミニボートピア宮崎	99日	97日	2日
電話投票	99日	97日	2日
協力場外	99日	97日	2日

##### (2) 芦屋競艇場形態別売上(1日平均)

区分	平成30年度上半期	平成29年度上半期	比較
芦屋本場	17,161,037円	20,820,312円	△3,659,275円
ボートピア勝山	2,232,916円	2,694,227円	△461,311円
ボートピア高城	927,006円	1,166,358円	△239,352円
ボートピア金峰	1,173,572円	1,340,316円	△166,744円
ミニボートピア天文館	1,280,774円	1,485,913円	△205,139円
ミニボートピア日向	788,792円	940,132円	△151,340円
オラレ日南	221,744円	239,229円	△17,485円
ミニボートピア嘉麻	1,464,397円	1,967,329円	△502,932円
ミニボートピア宮崎	903,584円	845,723円	57,861円
電話投票	152,974,788円	170,097,926円	△17,123,138円
協力場外	53,152,351円	99,869,791円	△46,717,440円
合計	232,280,961円	301,464,790円	△69,183,829円

##### (3) 芦屋競艇場一般入場者(1日平均)

区分	平成30年度上半期	平成29年度上半期	比較
芦屋本場	1,089人	1,267人	△178人

#### 2 事業収入に関する事項

(単位:円)

区分	平成30年度上半期		平成29年度上半期		比較(%)
	金額	構成比率(%)	金額	構成比率(%)	
1 競艇事業収益	45,908,814,103	100.0	51,834,767,868	100.0	△11.4
1 営業収益	45,902,424,196	100.0	51,823,692,500	100.0	△11.4
1 開催収入	22,827,148,004	49.8	29,701,918,409	57.3	△23.1
2 場外発売受託事業収入	23,069,130,056	50.2	22,116,041,187	42.7	4.3
4 雑入	6,146,136	0.0	5,732,904	0.0	7.2
2 営業外収益	6,374,359	0.0	10,969,506	0.0	△41.9
1 使 用 料	3,591,719	0.0	7,238,637	0.0	△50.4
2 受 取 利 息	516,527	0.0	15,752	0.0	3,179.1
3 雑 収 益	2,266,113	0.0	3,715,117	0.0	△39.0
4 消 費 税 還 付 金	0	0.0	0	0.0	—
5 他 会 計 補 助 金	0	0.0	0	0.0	—
3 特別利益	15,548	0.0	105,862	0.0	△85.3
1 固定資産売却益	0	0.0	0	0.0	—
2 過年度損益修正益	15,548	0.0	105,862	0.0	△85.3
3 その他の特別利益	0	0.0	0	0.0	—

## 3 事業費用に関する事項

(単位:円)

区分	平成30年度上半期		平成29年度上半期		比較(%)
	金額	構成比率(%)	金額	構成比率(%)	
2 競艇事業費用	44,320,810,523	100.0	49,675,771,110	100.0	△ 10.8
1 営業費用	43,991,800,447	99.3	49,261,738,652	99.2	△ 10.7
1 総 係 費	123,529,750	0.3	118,214,522	0.2	4.5
2 施 設 管 理 費	62,447,281	0.1	66,169,558	0.1	△ 5.6
3 開 催 費	20,934,359,342	47.3	26,999,411,176	54.4	△ 22.5
4 宣 伝 広 告 費	272,896,442	0.6	389,983,750	0.8	△ 30.0
5 ボ ー ト ピ ア 勝 山	36,237,983	0.1	54,966,721	0.1	△ 34.1
6 ボ ー ト ピ ア 高 城	38,418,078	0.1	45,720,050	0.1	△ 16.0
7 ボ ー ト ピ ア 金 峰	38,756,407	0.1	45,200,962	0.1	△ 14.3
8 ミニボートピア日向	10,147,219	0.0	13,825,439	0.0	△ 26.6
9 オ ラ レ 日 南	3,255,214	0.0	5,133,909	0.0	△ 36.6
10 ミニボートピア嘉麻	19,070,347	0.0	25,648,833	0.1	△ 25.6
11 ミニボートピア宮崎	11,888,941	0.0	11,224,776	0.0	5.9
20 場外発売受託事業費	22,168,055,943	50.1	21,198,267,956	42.7	4.6
22 減 億 償 却 費	272,737,500	0.6	287,971,000	0.6	△ 5.3
23 資 産 減 耗 費	0	0.0	0	0.0	—
2 営業外費用	329,010,076	0.7	414,032,458	0.8	△ 20.5
1 支 払 利 息	4,673,071	0.0	5,849,402	0.0	△ 20.1
2 繰 出 金	0	0.0	0	0.0	—
3 雑 支 出	324,337,005	0.7	408,153,056	0.8	△ 20.5
4 消 費 税	0	0.0	0	0.0	—
3 特別損失	0	0.0	0	0.0	—
1 固 定 資 産 売 却 損	0	0.0	0	0.0	—
2 過 年 度 損 益 修 正 損	0	0.0	0	0.0	—
4 そ の 他 特 別 損 失	0	0.0	0	0.0	—